7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 50

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   2017年至2021年，公司每年向杭州市萧山区慈善总会支付“兆丰机电慈善基金”增值收益50万元人民币。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司环保设施完善，手续基本齐全，落实了环评文件及批复要求的配套建设的环境保护措施，在

日常生产经营中严格遵守环境保护相关法律的规定，在报告期内未有因违法违规受到处罚的情形。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司再次通过高新技术企业认定

公司于2017年度高新技术企业资格期满，在通过重新认定前，基于谨慎性原则，公司在高新技术企业重新

认定期间（2017年前三季度）对企业所得税暂按25%计提。公司于2017年12月收到全国高新技术企业认定管理

工作领导小组办公室下发的《关于浙江省2017年第一批高新技术企业备案的复函》（国科火字[2017]201号），

公司通过了高新技术企业的重新认定。高新技术企业证书编号为GR201733000107，发证日期为2017年11月13日，

有效期为三年。

本次系公司原高新技术企业证书有效期满后进行的重新认定，根据国家有关规定，公司自本次通过高新技

术企业重新认定起连续三年内（即2017年至2019年）继续享受高新技术企业的相关优惠政策，即按15%的税率

缴纳企业所得税。（详见公司于2017年12月22日刊登在巨潮资讯网上的公告《关于公司通过高新技术企业重新

认定的公告》，公告编号：2017-019）

2、轮换签字会计师

浙江兆丰机电股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

因公司聘请的会计师事务所为公司提供审计服务的两位签字会计师服务年限同时达到五年，根据《关于证

券期货审计业务签字注册会计师定期轮换的规定》：两名签字注册会计师为同一相关机构连续提供审计服务的

期限在同一年度达到五年的,可以由一名签字注册会计师延期为该相关机构提供审计服务，但延期不得超过一

年。所以，今年公司审计报告的签字会计师由陈焱鑫先生轮换为徐银女士，原签字会计师缪志坚先生延期一年

轮换。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江兆丰机电股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00%   50,000,000 74.99%

3、其他内资持股 37,482,143 74.96%   37,482,143 56.22%

其中：境内法人持股 37,482,143 74.96%   37,482,143 56.22%

4、外资持股 12,517,857 25.04%   12,517,857 18.77%

其中：境外法人持股 12,517,857 25.04%   12,517,857 18.77%

二、无限售条件股份   16,677,700   16,677,700 16,677,700 25.01%

1、人民币普通股   16,677,700   16,677,700 16,677,700 25.01%

三、股份总数 50,000,000 100.00% 16,677,700   16,677,700 66,677,700 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江兆丰机电股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

〔2017〕1446号）核准，深圳证券交易所《关于浙江兆丰机电股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的

通知》（深证上〔2017〕562号）同意，公司已向社会公开发行人民币普通股（A股）股票1,667.77万股，并于

2017年9月8日在深圳证券交易所上市交易。本次发行后，公司总股本由5,000万股增加至6,667.77万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   本次发行经公司2015年第四次临时股东大会、2015年度股东大会和2016年第二次临时股东大会审议通过，

并经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江兆丰机电股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

〔2017〕1446号）核准，深圳证券交易所《关于浙江兆丰机电股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的

通知》（深证上〔2017〕562号）同意。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票1,667.77万股，公司总股本由5,000万股增加至6,667.77

万股，已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响